



**Szpital Wielospecjalistyczny**  
**im. dr. Ludwika Błażka**  
**w Inowrocławiu**  
**88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97**  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217  
**KRS 000002494**  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00



Inowrocław, dnia 27.09.2024r.

EZP 452/2024



Wszyscy Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu

dot. przetargu M-45/2024 na dostawę odczynników do aparatu MALDI BIOTYPER SIRIUS firmy BRUKER dla Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu.

Zamawiający zgodnie z art.284 ust.2 ustawy Pzp. przedstawia poniżej wyjaśnienia do zadawanych pytań:

**Pytanie Nr 1**

Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ – Lp. 2

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej w kolumnie „j.m”?

Wyspecyfikowane opakowania powodują, iż oferenci zawrą w ofercie ok. 50 000 igieł, co znacznie wpłynie na wartość oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający popełnił omyłkę rachunkową. Winno być:  
870 opakowań ( w opakowaniu 25 sztuk)

**Pytanie Nr 2**

Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ – Lp. 2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o sprecyzowanie nazwy Producenta, którego podłoża płynne wykorzystuje Zamawiający aby spełnić wyspecyfikowany wymóg, umieszczając w ofercie wyłącznie igły od tego samego Producenta.

**Odpowiedź:**

Producent podłoży płynnych – Becton Dickinson

**Pytanie Nr 3**

Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ

Czy Zamawiający wymaga, aby w okresie obowiązywania umowy Wykonawca zapewnił wsparcie aplikacyjno-szkoleniowe dla systemu Malditoff Bruker oraz zintegrowanego oprogramowania EpiCenter - będącego integralną częścią zestawu przekazanego przez fundację WOŚP i będącego własnością Zamawiającego przez cały okres obowiązywania umowy. Wsparcie świadczone przez min. 5 osób będących pracownikami Wykonawcy, posiadających certyfikat wiedzy i kompetencji wydany przez Producenta aparatu oraz administratora oprogramowania EpiCenter. Opieka aplikacyjno-szkoleniowa do oprogramowania Epicenter została wynegocjowana na okres 12 m-cy, w celu wydłużenia opieki aplikacyjno szkoleniowej prosimy zamawiającego o zgodę na powyższe, co zostanie zabezpieczone w ramach dostawy odczynników. Dostępność odpowiedniej ilości osób posiadających kompetencje oraz kwalifikacje potwierdzone odpowiednimi certyfikatami gwarantuje Zamawiającemu otrzymanie najwyższej jakości wsparcia aplikacyjnego w przypadku pracy i wydawania wyników badań na zaawansowanym urządzeniu diagnostycznym jakim jest spektrometr mas, umożliwiający znaczne skrócenie diagnostyki mikrobiologicznej, w tym niezwykle istotnej „diagnostyki sepsy”.

4



**Szpital Wielospecjalistyczny**  
**im. dr. Ludwika Błażka**  
**w Inowrocławiu**  
**88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97**  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217  
**KRS 0000002494**  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00



**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga powyższe.

**Pytanie Nr 4**

Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy aby w czasie obowiązywania umowy, Wykonawca zapewniał całodobowy dostęp do infolinii wsparcia serwisowo-aplikacyjnego, świadczonego przez autoryzowany serwis firmy Bruker?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje godziny wsparcia serwisowo-aplikacyjnego tj. od 6:30 do 17:00

**Pytanie Nr 5**

Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy aby w czasie obowiązywania umowy, Wykonawca zapewniając pełne wsparcie serwisowo-aplikacyjne, ponosił odpowiedzialność i wszelkie koszty związane z przeglądami i wymianą części ulegających zużyciu w wyniku pracy na zaoferowanych odczynnikach (w tym przeglądy, kalibrację aparatu, koszt pracy serwisanta, koszt części)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga powyższego.

**Pytanie Nr 6**

Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy dołączenia do oferty min. 3 imiennych certyfikatów potwierdzających kompetencje w zakresie wsparcia systemu MALDI TOFF oraz oprogramowania EpiCenter (będących własnością Zamawiającego), wydanych przez Producentów wymienionych rozwiązań?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.

**Pytanie Nr 7**

Dotyczy rozdziału II ust. 3 pkt. 1 „Przedmiotowe środki dowodowe” – oświadczenie oraz §1 ust. 8 pkt.1 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o dopisanie do treści oświadczenie „o ile dotyczy”. Nie wszystkie wyspecyfikowane produkty zostały zaklasyfikowane jako wyroby medyczne i sprzedawane są z 23% stawką podatku VAT.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uzupełnia zapis rozdziału II ust.3 pkt.1 SWZ oraz §1 ust. 8 pkt.1 wzoru umowy o treść – „o ile dotyczy”

**Pytanie Nr 8**

Dotyczy warunków udziału w postępowaniu – wykaz dostaw. Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wykazanie się dostawami o podanej wartości „odczynników/tesów laboratoryjnych”. W związku z 31. Finałem WOŚP, którego Zamawiający jest beneficjentem, na rynku szpitalnym w Polsce zainstalowano ponad 130 aparatów BRUKER MALDI w ciągu ostatnich 12-stu miesięcy. Średnia wartość ogłaszanych postępowań na dostawy odczynników do ww. urządzenia w większości Jednostek mieści się w zakresie 70 000 do 120 000 PLN BRUTTO na okres 24 lub 36 miesięcy.

g



**Szpital Wielospecjalistyczny**  
**im. dr. Ludwika Błażka**  
**w Inowrocławiu**  
**88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97**  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217  
**KRS 0000002494**  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax **52/35-45-587** ; centrala tel./fax 52/354-55-00



W związku z powyższym żaden autoryzowany dystrybutor na rynku polskim, mający ogromne doświadczenie w realizacji dostaw wyrobów medycznych – odczynników dla spektrometru BRUKER MALDI, nie spełni wymagania w obecnej formie

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia powyższy zapis i nadaje mu brzmienie:

Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli: w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował co najmniej jedną dostawę o wartości min. 50.000,00 zł tożsamą z przedmiotem postępowania.

**Pytanie Nr 9**

Dotyczy rozdziału II ust. 3 Przedmiotowe środki dowodowe. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu o możliwości wezwania do złożenia próbek, ponieważ oferowane produkty są niepodzielne, konieczne będzie dostarczenie całego opakowania o znaczącej wartości materialnej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający rezygnuje ze złożenia próbek do ww. postępowania

**Pytanie Nr 10**

Dotyczy rozdziału II ust. 3 „Przedmiotowe środki dowodowe. Prosimy o potwierdzenie, że dla produktów IVD Zamawiający wymaga przedłożenia jedynie dokumentów wymienionych w pkt 1 i 2 .

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie Nr 11**

Dotyczy §5 ust. 7 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu w umowie. Towar dostarczany jest z różnych magazynów, a faktury wystawiane są na podstawie ruchu magazynowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust.3 ustawy Pzp dokonuje przesunięcia terminów:

Termin składania ofert do 02.10.2024r. godz. 10:00

Termin otwarcia ofert nastąpi 02.10.2024 godz. 10:05

Termin związania z ofertą oraz wadium zostaje przedłużony do 31.10.2024r.

Kierownik  
Działu Zamówień Publicznych

Ewa Sempowicz